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* درود بر مردم قهرمان آذربایجان که امام خامنه ای عزیز در تاریخ 29 بهمن 
آنها را این گونه یاد نمودند؛ ایمان، غیرت دینی، پیشــتازی و الگوسازی چهار 
ویژگی ممتاز مردم تبریز و آذربایجان شــرقی! ان شاءالله همه مردم کشورمان 
از چنین ویژگی ها برخوردار باشــند و دشمن را در رسیدن به هدف شومش 

ناکام گذارند.
غفوری
* امت حزب الله، ملت عزیز و با عظمت ایران! با اطمینان عرض می کنم شاید 
در تاریخ کشورمان هیچ گاه در چنین موقعیت و برهه زمانی قرار نگرفته باشیم، 
چرا که هم اکنون ایران اسلامی، این کشور امام زمان)عجل الله تعالی فرجه( در 
شــرایطی قرار گرفته که دقیقاً در تقابل با استکبار جهانی است. مستکبرینی 
که بیش از 200 ســال اخیر کل مردم را اجیر و برده خود کرده بود. اکنون 
این انقلاب اسلامی ایران است که با عظمت خود لرزه بر اندام این مستکبرین 
و در رأس آن شــیطان بزرگ صهیونیستی انداخته و بیداری ملت های جهان 
را رقم زده اســت. لذا هوشیار باشــیم که این عظمت با وجود رهبری حکیم 

و اندیشمند که در جهان نظیر ندارد، به سر منزل مقصود و پیروزی برسد.
شکیبا
*اینکه ترامپ فرمان اجرائی علیه ایران و در جهت فشار حداکثری را تبدیل 
به یادداشــت اجرائی کرده نشان می دهد ترامپ تلاش دارد بسیار با احتیاط 
بــا ایران برخورد کند. چون خــوب می داند رهبری و ملت ایران زیر فشــار 
حداکثری کوچک ترین مذاکره ای با آمریکا نخواهد کرد و کوچک ترین امتیاز 

هم نخواهد داد.
شوقی
*کشــورهای اروپایی، با پذیرش ناتو به عنوان ضامــن امنیتی خود، عملا به 
قدرت های فرامنطقه ای وابسته شدند. حال دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا، 
برخلاف انتظار اروپایی ها، قصد دارد با توجه به منافع خود با روســیه درباره 
جنــگ اوکراین مذاکره کند. این وضعیت نشــان دهنده افول جایگاه اروپا در 
معادلات ژئوپلیتیکی است. زمانی اروپا به عنوان یک بازیگر قدرتمند و مستقل 
در عرصه سیاســت بین الملل شناخته می شد، اما اکنون این قاره بیش از هر 

زمان دیگری وابسته و منفعل به نظر می رسد.
ابطحی 
*برخــی از انتقادها به برنامه تلویزیونی حســینیه معلی بــه عنوان یکی از 
برنامه های موفق و پربیننده با محوریت مذهبی و فرهنگی، در این چند سال 
از ســوی جریان هایی مطرح می شــود که اساســاً با هرگونه فعالیت مذهبی، 
فرهنگی و ملی در چارچوب سیاســت های جمهوری اســلامی مخالفند. این 
جریان ها، که نمونه های آن را می توان در شبکه هایی، مانند بی بی سی و دیگر 
رســانه های معاند مشاهده کرد، به دلیل مخالفت ذاتی با مردم ایران، اسلام و 
انقلاب، هرگونه برنامه ای را که موجب انســجام ملی و تقویت هویت دینی و 

ایرانی شود، زیر سؤال می برند.
ترابی
*ســؤال این اســت که شــاه ملعون با وجود این که از ارتش تا دندان مسلح 
برخوردار بود و بالاترین درآمد نفتی را داشــت و همچنین ســاواک مخوف و 
مسلط در اختیارش بود و از همه مهم تر با حمایت مطلق آمریکا چرا نتوانست 
حکومتش را تداوم ببخشد؟جواب این است که شاه همه چیز برای بقا داشت 
جز مردم.اما همین مردم بعد از انقلاب به رغم همه کاســتی ها و فشــارهای 

دشمنان پای انقلابشان ایستاده اند.
داورپناه 
*پس از حادثه تلخ برای یک دانشــجوی کشورمان در اطراف کوی دانشگاه، 
در حالــی کــه پلیس و مراجــع ذی ربط در پی برخورد با مجرمان هســتند 
شاهد خبرســازی از ســوئد برای خیابان های تهران هستیم. در همین رابطه 
یک کانال خبری که فردی از اعضای گروهک تروریستی منافقین آن را اداره 
می کند، در چند روز گذشته تلاش کرده با انتشار اخبار جعلی از دانشگاه تهران 
و کوی این دو مکان را ملتهب سازد. گفتنی است ادمین این کانال اکنون در 
سوئد مستقر بوده و شــماری از اعضای خانواده  این شخص نیز هم اکنون در 

کمپ تروریستی اشرف 3 سکونت دارند.
تقی پوریان
 *در صحنــه تبادل اســرا بین حمــاس و رژیم صهیونیســتی رژه اقتدار و 
صحنه گردانی پیروزی جبهه مقاومت در خیابان های منتهی به محل تبادل اسرا 
از سوی بخشی از اعضای حماس که همراه با لباس رزم مخصوص و اسلحه های 
پیشرفته صهیونیستی به غنیمت گرفته شده انجام شد، نشان داد حماس زنده 
است و مقاومت، آن گونه که پروپاگاندای رسانه ای صهیونیستی ادعا می کرد از 

بین رفته است، نه تنها از بین نرفته، بلکه ناقور پیروزی بر ناقوس می نوازد.
موروثی
*بر خلاف اسرای صهیونی که در زمان آزادی با لباس های تمیز و در وضعیت 
جسمانی بسیار مناسب ظاهر شده و خبری از اذیت و آزار ادعایی صهیونیست ها 
علیه آنها نیست،  بسیاری از اسرای فلسطینی پس از آزادی، نشانه های واضحی 
از شکنجه و آزار در طول دوران اسارت با خود به یادگار دارند. یکی از اسرای 
فلسطینی در مصاحبه با خبرگزاری »آناتولی« گفته است، او با ۱۱۵ کیلوگرم 

وزن وارد زندان شده و پس از آزادی تنها ۵۵ کیلوگرم وزن دارد.
حشمتی
* سلام بر رزمندگان خط شکن، درود خدا و انبیاء و ائمه اطهار سلام الله علیهم 
برشــما ملت که حقیقتاً یاران ائمه اطهار و امامین انقلاب اســلامی هستید و 
در یو م الله 22 بهمن، بار دیگر باحضور گرم خود عزت اســلام و انقلاب را به 
خوبی به نمایش گذاشتید و چشم طمع دشمنان این مرز و بوم را کور کردید.
احمدی قراونه
* آقای باهنر! همین چند روز گذشته رهبر فرزانه انقلاب با صدای رسا و قاطعانه 
که همه ناشنوایان عالم هم شنیدند فرمودند با آمریکا مذاکره نخواهیم داشت. 
شما که داعیه ولایتمداری دارید چگونه می گوئید با آمریکا مذاکره می کنیم؟
حجازی
* جریان واداده اصلاحات که هر شب خواب مذاکره می بینید، عرض می کنم 
آمریکا فقط ســلطه بلامنازع می خواهد ولاغیر. شرم کنید دست از جهالت و 
لجاجــت بردارید! مدعیان پیروی از امــام خمینی)ره( به این وصیت او توجه 
نمایند که فرمودند؛ ایران باید تصفیه بشــود از این مغزهای پوســیده ای که 

عاشق آمریکا و غرب هستند!
شیخ الاسلام

* این بار جنایت هولناک زورگیری باعث قتل فجیع یک دانشــجو شــد. اگر 
قرار است ریشه این نوع جنایت خشکانده شود باید اقدامی سریع و بازدارنده 
در انظار صورت گیرد. ملت به تماشــا نشســته و اقدام دستگاه قضا را رصد و 

قضاوت می کند.
تبحری
* کیف  و موبایل قاپی خشــن همراه با ســلاح و ارعاب، باعث ســلب امنیت 
شــهروندان شده و متأســفانه این نوع جرائم توســط مجرمان باسابقه  انجام 
می گیرد که پیش از این ســابقه جنایات مشابهی را داشته  اند! آیا ضعف قانون 
قضائی در این مورد علت تشــدید این جرایم خشــن در کشور نیست؟ تا دیر 

نشده مجلس با دستگاه قضائی به رفع این عیوب بپردازند.
شریفی

* متهم به قتل که قرار بود در تاریخ 29 بهمن ۱403حکم قصاص او اجرا شود، 
در لحظه آخر و پای چوبه دار، با گذشت اولیای دم به شرط ساخت مدرسه اجرای 
حکم او متوقف شد و از پای چوبه دار نجات یافت. باید به این خانواده مقتول 
احسنت گفت که با این عمل خیر آنها بسیاری از افراد در محیط آموزشی موفق 
به تحصیل علم می شوند و از انجام اعمال منکر مثل این قاتل دوری می جویند 
و مقتول نیز ان شاءالله از ثواب این عمل حسنه، ترویج علم، بهره مند می شود.
منفرد
* با وجود تهدید و تطمیع آمریکا و متحدانش برای کوچ اجباری مردم مظلوم 
غزه، رزمندگان فلســطینی نشــان داده اند که با تکیه بر ایمان و پشــتیبانی 
مردم مقاوم غزه، از مبارزه با اشــغالگران و تحقق آرمان فلسطین آزاد ذره ای 

عقب نشینی نخواهند کرد.
بلباسی
* از نیروی مقتدر فراجا بابت دســتگیری قاتل دانشــجوی مظلوم که توسط 
زورگیران و قمه کشان خیابانی صورت گرفته بود قدردانی مي کنیم، و از دستگاه 
قضائی تقاضا داریم بدون اطاله دادرســی، به جنایت صورت گرفته رسیدگی 

و متهمان مجازات شوند.
طاهری و حسینی

زوروی غربگرایان در آرژانتین
کلاهبردار از آب در آمد

برخی رســانه های فارسی زبان فکر می کردند تنظیم مناسبات اقتصادی به 
راحتی اجرای چند دستورالعمل ساده نئولیبرالی و خصوصی سازی لجام گسیخته 
اســت. آنها حتی بعضاً خاویر میلی را معجزه آرژانتیــن نامیدند. اما او موجب 

بزرگ ترین کلاهبرداری تاریخی از مردم آرژانتین شد.
این تحلیل را وب سایت »عصر ایران« درباره تمجیدهای برخی از هم طیفان 
خود منتشر کرد و درباره عملکرد رئیس جمهور آمریکازده آرژانتین نوشت: »خاویر 
میلی در تقلیدی ناشیانه از ایلان ماسک و ترامپ، میم کوینی را معرفی کرد که 
تبدیل به یکی از بزرگ ترین کلاهبرداری های تاریخ کریپتو شــد. زمانی که او 
در یک انتخابات کم رونق رأی آورد، بسیاری از کارشناسان رئیس جمهور شدن 
وی را نشــانه ناامیدی کامل مردم آرژانتین از ســاختارهای موجود دانستند و 
حتی گفتند آرژانتینی ها همچون یک بیمار ســرطانی ناامید از علم پزشکی به 

رمالی روی آورده اند. 
خاویــر میلی از ابتدا هم چهره ای جنجالی و نمایشــی بود. وی اره برقی به 
دست، با شــعار تعدیل اقتصادی و ساختاری به جان همان اندک ساختارهای 
اقتصادی و سیاسی و بوروکراتیک به جامانده در آرژانتین افتاد. موضع گیری های 
عجیب و غریب وی اما گویا برای برخی رسانه های فارسی زبان جالب بود. کسانی 
که فکر می کنند سیاست ورزی و تنظیم مناسبات اقتصادی به راحتی اجرای چند 
دســتورالعمل ساده نئولیبرالی برای خصوصی سازی لجام گسیخته و حرف های 
تمامی ساختارهای بوروکراتیک است. حتی بعضاً خاویر میلی را معجزه آرژانتین 
در رسانه های خود نامیدند. اما آقای جادوگر، اره برقی به دست نهایتاً در آخرین 
پرده از شعبده بازی خود یک فکاهی به تمام معنا به جای گذاشت که به گفته 
یکی از نمایندگان پارلمان آرژانتین، آبروی این کشور را در سطح جهانی برد.

خاویر میلی که خودش را در نقش افسانه ای »زورو« اما ورژن لیبرتاریت و 
نئولیبرالیستی معرفی می کرد، در یک پروژه کلاهبرداری بزرگ کریپتویی)رمزارز( 

میلیاردها دلار را در کمتر از ۵ ساعت جیب مردم عادی را زد.
نماینــدگان مخالــف دولــت آرژانتین اخیــراً اعلام کردنــد خاویر میلی 
رئیس جمهور جنجالی این کشور، به دلیل تبلیغ یک میم کوین کلاهبرداری که 
ارزش آن به سرعت سقوط کرد، با استیضاح در کنگره رو به رو خواهد شد. میلی 
روز جمعه در شبکه اجتماعی ایکس، ارز ناشناخته لیبرا را معرفی کرد که پس 
از آن، ارزش هر واحد آن به نزدیک ۵ دلار رسید. تنها چند ساعت بعد، ارزش 
این ارز دیجیتال 9۵ درصد ســقوط کرد. در این بین نزدیک به 4 میلیارد دلار 

ناگهان دود شد و به هوا رفت. 
اتاق فناوری مالی آرژانتین اعلام کرد این مورد یک کلاهبرداری از نوع راگ 
پول )Rug Pull( اســت. رئیس جمهوری آرژانتین پس از انتقادات، تبلیغات 
خود را حذف کرد. اما این پایان ماجرا نیست. او حتی بعد از استیضاح در خطر 
شــکایت قضائی و کیفری هم قرار دارد. وکلای آرژانتینی علیه خاویر میلی، به 

دلیل تبلیغ ارز دیجیتال کلاهبرداری در دادگاه کیفری شکایت کردند.
لئاندرو ســانتورو، نماینده پارلمان آرژانتین گفت: »این رســوایی که ما را 
در سطح بین المللی شــرمنده می کند، نیازمند ارایه درخواست استیضاح علیه 

رئیس جمهوری ست«.
آرژانتین، سرزمین چهره های جنجالی و مشهور است. احتمالاً خاویر میلی 
هم نامــش در تاریخ به اندازه چه گوارا و مارادونا ماندگار خواهد شــد. اما نه به 

عنوان یک اسطوره بلکه به عنوان یک شومنِ کلاه بردار!«.
یادآور می شود خاویر میلی، چهره ای به شدت طرفدار آمریکا و ترامپ است. 
با این وجود برخی رسانه های فارسی زبان طی ماه های گذشته سعی کرده بودند 
از این کلاهبردار پوپولیســت، تصویر یک اصلاح طلب موفق بســازند و او را به 

عنوان الگو جا بزنند.
هنر جا زدن باجگیر آمریکایی

 به عنوان اهل معامله
رئیس مستعفی )برکنارشده( جبهه اصلاحات و نهاد اجماع ساز آن با وجود 
اذعــان به رویکرد اشــغالگرانه و باج خواهانه ترامپ، بــه جای اینکه هم طیفان 
شــیدای مذاکره با ترامپ را تخطئه کند، ادعا کرد ترامپ در زمین تندروهای 

خودمان بازی می کند!
بهزاد نبوی درباره مذاکره با ترامپ به ایسنا گفت: من درباره مذاکره با آمریکا 
در دوره ریاســت جمهوری ترامپ پیشنهادی ندارم و نظرم در این زمینه شبیه 
نظر آقای علی لاریجانی اســت که اخیراً درباره مذاکره با آمریکا گفته است که 
هول نشویم و ولع پیدا نکنیم. من معتقدم که در روابط خارجی باید به تدریج 
بررســی و ارزیابی کنیم که مواضع طرف مقابل ما چگونه است؟ مواضع ترامپ 
قابل محاســبه نیســت. او سعی دارد خلیج مکزیک را سر خود به خلیج آمریکا 
تبدیــل کند یا کانال پانامــا را به کانال آمریکا تبدیل کند. می گوید  گرینلند را 
به من بدهید و کانادا را ایالت پنجاه ویکم آمریکا می نامد. باید ارزیابی کنیم که 
ترامپی که این مواضع را در سطح جهانی دارد، چه موضعی نسبت به ایران دارد.
او در عین حال افزود: ترامپ مواضعی که با چند مرحله تغییر و تیزتر شدن 

درباره ایران اعلام کرده این اســت که تســلیم بدون قید و شرط یا نابودی! که 
طبیعی است که هیچ دولت مستقلی نمی تواند به آن پاسخ مثبت بدهد. قبل از 
مواضع اخیر ترامپ، پیشنهاد من »آتش بس« در روابط دو دولت بود، ولی این 
مواضع نشان داد که ترامپ فعلًا در زمین تندورهای خودمان بازی می کند ولی 

از آنجایی که او اهل معامله است، باید منتظر مواضع نهائی اش ماند.
سخنان بهزاد نبوی مبنی بر این که ترامپ فعلًا در زمین تندروهای خودمان 
بازی می کند، در حالی اســت که منتقدان مذاکره با ترامپ، به خوی باج طلب 
و تعامل ناپذیر ترامپ اســتناد می کنند و این همان چیزی اســت که نبوی هم 
بــدان اذعان دارد. اگر این برداشــت از واقعیت ترامپ )بــدون بزک مزدوران 
ترامپ( را به غلط بتوان تندروی نامید، خود بهزاد نبوی هم شامل این برچسب 
غلط و کج فهمانه می شــود. و اگر ارزیابی درست و دقیقی است که هست، چرا 
برچســب زده می شود؟! از ســوی دیگر ایده واهی داشتن به مذاکره با همین 
مقام تعامل ناپذیر در حالی است که امثال نبوی تجربه دولت قبلی ترامپ را هم 
دارند که دنبال دیکته کردن باج خواهی های خود در کنار زیر پا گذاشتن توافق 
موجود )برجام( بود و با این وجود باید سؤال کرد که آقای نبوی می گوید باید 
بررسی کنیم سیاســت ترامپ درباره ایران چیست؟! ترامپ اهل معامله است، 
دقیقاً یعنی چه؟ این که علناً دانمارک و غزه و کانال پاناما و کانادا از آن ماست 
یا باید به ما فروخته و واگذار شود، در فهم آقای نبوی یعنی اهل معامله بودن؟!
یادآور می شود بهزاد نبوی رئیس جبهه اصلاحات و نهاد اجماع ساز آن بود که 
در اثر فشار سوپررادیسکال های این طیف، مجبور به کناره گیری اجباری شد. در 
این باره روزنامه همدلی در خبری با عنوان »عبور از خاکریز چریک پیر« نوشته 
بود: »به نظر می رسد که نوبت به بهزاد نبوی رسیده که مواضعش به شدت مورد 
انتقاد قرار بگیرد. چریک پیر، در مصاحبه  با هم میهن، رسماً با اعتراضات ]آشوب 
صهیونیســتی ۱40۱[ مخالفت کرده و گفته »ما اصلاح طلبان قطعاً نمی توانیم 
با معترضان کف خیابان که شــعارهای براندازانه می دهند، همسو شویم.« این 

اظهارات، خیلی زود با واکنش کسانی مواجه شد که از او عبور کرده اند«.
مسئول نوسانات بازار ارز

دولت است، نه بانک مرکزی
یک نماینده سابق مجلس از طیف اعتدال گفت: مسئول اصلی نوسان بازار 

ارز و طلا، دولت است نه بانک مرکزی.
روزنامه آرمان از از قول عزت ا... یوســفیان ملا پرسید: »نوسان قیمت ارز و 
طــلا عملکرد اقتصادی دولت را تحت تأثیر قــرار داده. چرا دولت در مدیریت 
بازار سرمایه موفق نبوده است؟« و او پاسخ داد: من معتقدم عملکرد اقتصادی 
دولــت به همه اعضــای دولت ارتباط پیدا می کند و نه به یک عضو خاص. وزرا 
یک وظایف وزارتخانه ای دارند و یک وظایف دولتی و به همین دلیل نیز هفته ای 
دوبار بین رئیس جمهور و وزرا جلسه برگزار می شود. به عنوان مثال اگر عملکرد 
یک استاندار را بخواهیم مورد بررسی قرار بدهیم نمی توان وزیر امور خارجه و یا 
وزیر کشور را مواخذه کرد. تعیین استاندار برعهده دولت است و دولت باید در 
مقابل عملکرد استانداری که انتخاب کرده پاسخگو باشد. وزیر کشور در این زمینه 

تنها پیشنهاد دهنده است و این دولت است که استانداران را انتخاب می کند.
نوســان بازار ارز نیز اتفاقی اســت که به کلیت دولت ارتباط دارد و نه یک 
مدیر. در ماجرای افزایش قیمت ارز تنها رئیس بانک مرکزی مقصر نیست و اگر 
دولت نتوانسته بازار ارز را مدیریت کند، تمام مسئولیت این اتفاقات برعهده تمام 
دولت است. در واقع همه اعضای دولت نسبت به هم مسئولیت تضامنی دارند و 
عملکــرد هر کدام به دیگری ارتباط پیدا می کند. به همین دلیل نمی توان تنها 
بانک مرکزی را مقصر این وضعیت تلقی کرد و بلکه کلیت دولت در این زمینه 
مقصر بوده است. نکته مهمی که در این زمینه وجود دارد این است که دولت، 
اقدام مؤثری برای مدیریت و کنترل بازار ارز و طلا انجام نداده و هر صحبتی که 
در این زمینه شده نیز براساس گمانه زنی ها و حرف  های کوچه و بازاری بوده است.
یوســفیان اضافه کرد: آقای روحانی زمانی که رئیس جمهور بود به صراحت 
عنوان کرد که مسئول اصلی ارز دولت است و دولت ارز را در اختیار مردم قرار 
می دهد. در شرایط کنونی نیز همه اعضای دولت در این زمینه مسئولیت دارند 

و همه باید پای کار بیایند تا این وضعیت را مدیریت کنند. 
وی در پاســخ این ســؤال که آیا تغییرات مدیران می تواند باعث کنترل و 
مدیریت وضعیت بازار ارز شــود؟، گفت: مدیریت بازار ارز به همه اعضای دولت 
باز می گردد و همه دستگاه ها باید وظایف خود را به خوبی انجام بدهند. اینکه 
آقای طیب نیا به جای آقای فرزین رئیس کل بانک مرکزی شــود چیزی تغییر 
نمی کند و ایشــان تنها کلید خزانه را در اختیار می گیرد. اینکه چه کســی ارز 
وارد و چه کســی خارج می کند و به چه قیمت می فروشد همچنان پابرجاست. 
به همین دلیل نیز من معتقدم اگر همه اعضای دولت احساس مسئولیت نکنند 

اینکه انتظار داشته باشیم با تغییر یک نفر شرایط تغییر کند انتظار خوش بینانه ای 
است. نظام اقتصادی باید اصلاح شود که با اراجیف ترامپ قیمت ارز تغییر نکند. 
اگر نظام اقتصادی اصلاح شود شاهد چنین وضعیتی نخواهیم بود. این در حالی 
است که تاکنون اقدامی در این زمینه صورت نگرفته است. نکته دیگری که در 
وضعیت بازار ارز نقش دارد مسائل سیاسی است. این در حالی است که مسائل 
اقتصادی باید در فضای اقتصادی تصمیم گیری شــود نه سیاسی. در سال ها و 
بلکه دهه های اخیر اغلب تصمیم گیری هایی که برای اقتصاد کشور صورت گرفته 
به صورت سیاســی بوده اســت. این وضعیت امروز هم وجود دارد. دولت آقای 
پزشکیان نیز اگر می خواهد وضعیت اقتصادی کشور را مدیریت کند نباید اجازه 

بدهد برای اقتصاد به صورت سیاسی تصمیم گیری کنند.
رها کردن قیمت دلار 

از سوی تیم اقتصادی دولت تعجب آور بود
یــک فعال اصلاح طلب می گوید تکلیف فرماندهی اقتصادی دولت روشــن 
نیست و به همین علت، اتفاقات تورم سازی مانند رها کردن اهرم دلار از سوی 

تیم اقتصادی دولت اتفاق می افتد.
اشــرف بروجردی)عضو حزب منحله مشــارکت و معــاون اجتماعی وزیر 
کشــور در دولت خاتمــی( به روزنامه اعتماد گفت: یکــی از مطالبات اصلی و 
مهم مردم، بهبود نحوه زیســت و مشــکلات معیشتی شــان است که مبتلا به 
اکثریت جامعه اســت. متأســفانه افزایش نرخ دلار، ســکه، خودرو و... مردم را 
نگران کرده اســت. دولت اگر می خواهد مشــکلات اقتصادی را حل کند باید 
از صاحب نظران و نخبگان اقتصادی اســتفاده کند. بســیاری از این افراد تیم 
اقتصادی دارنــد و در بخش های مختلف می توانند به دولت کمک کنند. دکتر 
پزشــکیان هم جدا از اعضای کابینه، باید تیم اقتصادی خود را داشــته باشد و 
نظــرات آنها را بشــنود و عمل کند. دولت، علی طیب نیــا را به عنوان فرمانده 
اقتصادی معرفی کرد، اما هنوز نقش جدی برای ایشان لحاظ نشده و مشخص 
 نیســت کدام یک از تصمیمات اقتصادی اخیر با مشورت و هماهنگی طیب نیا 

اتخاذ شده است.
بروجــردی افــزود: برخی تصمیمات دولــت در حوزه اقتصــاد مبتنی بر 
رویکردهای ســال های قبل و بدون لحاظ کردن شرایط اقتصادی امروز جامعه 
اســت. رها کردن اهرم دلار برای رســیدن به نقطه تعادلــی احتمالی، یکی از 
تصمیماتی است که اخیراً از سوی تیم اقتصادی دولت اتخاذ شده است. تعادل که 
در شرایط تحریمی برقرار نمی شود. افراد و جریاناتی از این راهبردها سود می برند 
که اتفاقاً جیب پر پولی دارند و در گذران زندگی روزمره شان مشکلی ندارند. 

وی گفت: چرا چند نفر کارشــناس خبره و نخبه وارد میدان نمی شوند که 
قیمت ها را کنترل کنند. این افراد اگر قرار بود، قیمت ها را کنترل کنند که اوضاع 
مردم این نبود. آیا قیمت تخم مرغ کنترل شد، قیمت شیر، ماست، پنیر، روغن و 
... کنترل شد؟ این انتخاب ها آیا به افزایش کارآمدی دولت کمک می کند؟ ما در 
ایران چهره ای چون مؤمنی را داریم، مسعود نیلی را داریم و سایر اقتصاددانانی 

که می توانند راهکار ارائه کنند. چرا از این ظرفیت ها استفاده نمی شود؟
)این بخش از اظهارات بروجردی در حالی اســت که مؤمنی و نیلی دیدگاه 
اقتصادی کاملًا متعارضی دارند و سیاســت های اقتصادی تعدیل گرایانه افرادی 
مثل نیلی در دولت های  هاشمی و روحانی، همواره مورد اعتراض عدالت گرایانی 

مثل مؤمنی بوده است.(
فعال سیاسی اصلاح طلب در ادامه گفته است: آقای پزشکیان؛ اگر هدف شما 
بهبود وضعیت زندگی مردم است، باید از امروز نوش دارو برای مردم تدارک ببینید 
نه پس از مرگ سهراب! مردم باید دولت را همراهی کنند تا دولت توفیق یابد. 
هر طرح و ایده و راهبردی از سوی دولت در صورتی موفق می شود که مردم با 
آن همراهی کنند. مردم هم زمانی با دولت همراهی می کنند که احساس کنند 

در مسیر درستی قرار دارد و مطالبات آنها را پیگیری می کند. 
عضو حزب منحله مشارکت در ادامه با نسخه پیچی سیاسی رادیکال گفت: 
در دولت دوم سید محمد خاتمی لوایحی برای افزایش اختیارات رئیس جمهور 
به مجلس ارســال شــد که این لوایح نه تایید و نه رد شــد. در واقع این لوایح 
مســکوت مانده اند. چرا؟ خوب است لایحه افزایش اختیارات رئیس جمهور که 
زمان آقای خاتمی مطرح و ابلاغ شــد و به مجلس ارسال شد، بلاتکلیف مانده 

است، مورد بررسی قرار گیرد. 
لایحه اختیارات مورد اشــاره بروجردی، دســتپخت تندروهای سیاسی در 
دولت خاتمی و متضمن نقض قانون اساســی و خنثی کردن اختیارات قانونی 
مجلس و دستگاه قضائی)ایجاد دولت خودکامه و مستبد( بود و به همین علت 
هــم از تصویب بازماند. از ســوی دیگر همچنان که این فعال سیاســی اذعان 
می کند، مشــکل از اختیارات نیســت بلکه از فقدان برنامه و ستاد و فرماندهی 
اقتصادی مشــخص در دولت اســت و در کنار آن، شــبکه سیاســی رادیکال 
و فربهــی که با بودنش در اتاق های سیاســت گذاری و مشــاوره دولت، اجازه 
تصمیم ســازی فنی و کارشناســی برای حل مشــکلات اقتصادی را نمی دهند 
 و نســخه های مقابله جویانه سیاســی یا تســلیم طلبانه در سیاســت خارجی 

می پیچند.

اگر کانادا سفارت آمریکا را تسخیر نمی کرد؛ اگر مردم شان شعار 
مرگ بر آمریکا نمی دادند، اگر دولت کانادا درهای کشــور را به روی 
شرکت ها و ســرمایه گذاران آمریکایی نمی بســت و بهانه به دست 
آمریکایی ها نمی داد، اگر خواستار محو رژیم صهیونیستی نبود و ارتش 
کانادا روی موشک هایش مرگ بر اسرائیل نمی نوشت و اگر این همه به 
جبهه مقاومت کمک نمی کرد؛ این طور هدف جنگ اقتصادی آمریکا 
واقع نمی شــد! کانادا اما هیچ کدام از این اقدامات را انجام نداده و با 
این حال آمریکا با تهدید به تعرفه گذاری 25 درصدی به اقتصاد این 
همسایه شــمالی اش حمله کرده و حتی خواستار الحاق آن به خاک 

آمریکا شده است.
کانــادا نه تنها این اقدامات را انجام نداده بلکه در روابط دوجانبه 
جزو »متحدان نزدیک« آمریکا دســته بندی شــده و در توافقات و 
تعاملات خود با آمریکا باعث سودآوری واشنگتن نیز شده است. سال 
1988 وقتی قــرارداد تجارت آزاد آمریکا-کانادا )CUSFTA( امضا 
شد بسیاری از چهره های سیاسی کانادا با آن مخالف بودند؛ آنها این 
توافق را بیش از حد به نفع آمریکا می دانســتند و حتی مدعی سلب 
حاکمیت کانادا با این توافــق بودند. در حالی که امضا و تصویب این 
توافق در کانادا با جنجال فراوان مواجه شده بود اما آمریکا با رضایت 
کامل و با رأی بالا در مجلس نمایندگان و سنا این توافق را به تصویب 
رساند. دو ســال بعد آمریکا پای همسایه جنوبی خود یعنی مکزیک 
را نیز به این توافق باز کرد و پس از 2 ســال مذاکره در دسامبر 1992 
قرارداد تجارت آزاد آمریکای شــمالی )NAFTA( میان سه کشور 
آمریکا، کانادا و مکزیک به امضا رســید. آمریکا پیش از تصویب نفتا 
در کنگره قانون گذاری خود در اواخر سال 1993، کانادا و مکزیک را 
وادار کرد که دو معاهــده جانبی دیگر را نیز به نام های همکاری های 
زیست محیطی آمریکای شمالی)NAAEC( و همکاری های کارگری 
آمریکای شمالی )NAALC( به امضا رسانده و به آن متعهد باشند. 
واشــنگتن با این تعهدات از کانادا و مکزیک می خواســت تا خود را 
ملزم به رعایت شــیوه نامه ها و مقررات مشابه آمریکا در این حوزه ها 
کنند. وقتی همه چیز طبق خواست مقامات واشنگتن پیش رفت؛ بیل 
کلینتون رئیس جمهور وقــت آمریکا در زمان اجرای قرارداد تجارت 
آزاد آمریکای شمالی)NAFTA( موسوم به نفتا گفت: »نفتا به معنی 
اشــتغال است. اشتغال برای آمریکایی ها و شغل هایی با درآمد خوب 

برای آمریکایی ها.«
آمریکا سود خوبی از قرارداد نفتا به دست آورد. سال 2001 مجله 
اقتصادی »پرســپکتیو« در گزارش خود از این قرارداد، نفتا را »سود 
خالص« برای آمریکا خواند. سال 2012 در یک نظرسنجی از کارشناسان 
اقتصادی بازارهای جهانی، 95 درصد آنها معتقد بودند که آمریکا از 
نفتا سود می برد. ســال 2015 مجله »مروری بر مطالعات اقتصادی« 
وابسته به دانشگاه آکسفورد طی بررسی های خود نشان داد که رفاه 
در آمریکا در نتیجه قرارداد نفتا افزایش یافته اســت. 28 می 2017 
واشنگتن پست اعتراف کرد که اکثر اقتصاددانان آمریکایی معتقدند 
نفتا با افزایش تجارت به اقتصاد آمریکا سود رسانده است. اما با همه 

این شرایط دولتمردان واشنگتن باز هم بیشتر از این می خواستند.
ســال 2017 با روی کار آمدن دونالد ترامپ آنها خروج از نفتا را 
زمزمه کردند. آمریکا دو متحد نزدیک خود که همســایگان شمالی و 
جنوبی این کشور بودند را تهدید اقتصادی کرد و ضرب الاجلی برای شان 
قرار داد تا به مذاکرات جدید جهت دستیابی به توافقی جایگزین برای 
نفتا تن دهند. تهدیدات واشنگتن جواب داد و در آخرین ساعات توافق 
ایالات متحده-کانادا-مکزیک )USMCA( در نوامبر 2018 به امضا 
رسید. توافقی که محدودیت های بیشتری بر کانادا و مکزیک به نفع 
آمریکا اعمال می کرد. امــا آمریکا به این هم راضی نبود و امتیازاتی 
فراتر می خواست. هفت ســال بعد وقتی دونالد ترامپ برای بار دوم 
به ریاست جمهوری آمریکا رســید؛ توافقی که خودش بسته بود را 
زیر پا گذاشــت و کانادا و مکزیک را در صورت عدم پذیرش شروط 
جدید خود، تهدید به تعرفه گذاری 25 درصدی بر محصولات شــان 
کرد. این چهره واقعی آمریکا اســت که ترامپ بدون پرده پوشی آن 
را عیان می کرد؛ کشوری سلطه طلب که از گرفتن هیچ امتیازی کوتاه 
نمی آید. فایننشال تایمز با اشاره به همین وضعیت نوشت: »وقتی ترامپ 
توافقی می بندد، هیچ تضمینی وجود ندارد که به آن پایبند بماند. در 
دوره اول ریاست جمهوری اش، ایالات متحده توافق تجاری جدیدی با 
کانادا و مکزیک به نام USMCA امضا کرد. اما ترامپ اکنون خواهان 
امتیازات جدید است. اگر تمام توافقات به دلیل یک شکایت جدید یا 
برای بهره برداری از تغییر در تعادل قدرت نقض شــوند، هیچ توافق 

تجاری امنیت نخواهد داشت.«
وقتی آمریکا در مواجهه با همسایگان و متحدان نزدیکش این طور 
عمل می کند؛ وضعیت برای کشورها و توافقات دیگر ناگفته پیداست. 
آمریکا در دوره اول ریاست جمهوری ترامپ از »پیمان تجاری اقیانوس 
آرام«)TTP( خارج شد. 6 ماه بعد دولت آمریکا از »توافق آب وهوایی 
پاریس« نیز خارج شد. مدتی بعد در اکتبر 2017 )مهر 1396( آمریکا 
برای بار دوم از »ســازمان آموزشــی، علمی و فرهنگی ملل متحد« 
)UNESCO( خارج شــد. دو ماه بعد در دسامبر 2017 )آذر 1396( 
آمریکا از »پیمان مهاجرتی سازمان ملل« یا همان »توافق نیویورک« 
نیز خارج شد. خروج از »شورای حقوق بشر«، خروج از »پیمان نفتا«، 
خروج از »پیمان منع موشک  های هسته  ای میان برد«، خروج از »پیمان 
آسمان های باز« و تهدید به تحریم »دیوان بین المللی کیفری« از دیگر 
اقدامات ترامپ در دولت اولش بود. او حتی برای خروج از ســازمان 
بهداشت جهانی و ســازمان تجارت جهانی نیز اقدام کرد. آمریکا در 
دوران بایدن اگرچه به »توافق آب وهوایی پاریس«، »شورای حقوق بشر 
سازمان ملل« و »یونسکو« برگشت اما در موارد دیگر وضعیت را تقریبا 
به همان ترتیب ادامه داد. با بازگشــت مجدد ترامپ او برای بار دوم 
 از »شورای حقوق بشر ســازمان ملل« و »توافق آب وهوایی پاریس«
خارج شد. توافقی که به بهانه مهار گرمایش زمین و گازهای گلخانه ای، 
برتری آمریکا را نسبت به کشورهای در حال توسعه تثبیت می کرد؛ اما 
ظاهرا دولتمردان واشنگتن به این اندازه راضی نبودند. دولت آمریکا 
کار خروج از سازمان بهداشت جهانی را هم به اتمام رساند، دادستان 
دیوان کیفری بین المللی را تحریم کرد و از »قرارداد جهانی مالیات بر 
شرکت ها« نیز خارج شد. آمریکا آشکارا در عمل نشان داد هیچ ثباتی 
در تصمیم گیری ندارد و به هیچ معاهده، ســازمان و قانون بین المللی 
متعهد و پایبند نیست. غربگرایان ایرانی چنین آمریکایی را می دیدند 
و به نمایندگی از دولت ایران برای آمریکایی ها نوشــتند: »پزشکیان 
آماده اســت مذاکراتی درباره توافق هسته ای و شاید موارد بیشتری 
انجام دهد.« چنین پیشنهادی در خوشبینانه ترین حالت یک حماقت 
و ساده لوحی محض بود چون حتی مقامات اروپایی به عنوان متحدان 
سنتی و دیرینه آمریکا نیز متوجه عمق فرصت طلبی و غیرقابل اعتماد 
بودن آمریکا شده بودند. فرانک والتر اشتاین مایر، رئیس جمهور آلمان 
در آغاز نشست امنیتی مونیخ دولت آمریکا را »بی ملاحظه« خواند و 
گفت: »]این دولت[ به قواعد تثبیت شده، همکاری های دیرینه و اعتماد 
بی توجه اســت.« نه فقط برای ما که سال هاست طعم تلخ مداخلات 
و دشمنی های آمریکا را چشــیده ایم بلکه اکنون در سطح جهان و 
 در میان نزدیک ترین متحدان واشــنگتن نیز بی اعتمادی به آمریکا 

یک تجربه فراگیر است.
ســال 2017 پــس از آنکه دونالــد ترامپ برای اولیــن بار به 
ریاست جمهوری آمریکا رسید؛ رقبایش او و ستاد تبلیغاتی اش را متهم 
به توافق پنهانی و تبانی با روسیه کردند. واکنش جرد کوشنر داماد و 
مدیر ســتاد تبلیغاتی ترامپ به این اتهامات جالب بود. او می گفت ما 
خودمان در داخل کاخ سفید هم نمی توانیم با ترامپ به توافق برسیم 
چه رســد به توافق او با روسیه! کوشــنر که از طرف ترامپ توافق با 
مکزیک و کانادا را پیش برده بود و مســئول پیشبرد توافق ابراهیم 
 در غرب آسیا نیز بود در خاطرات مربوط به آن روز هایش می نویسد: 
»نه ترامپ و نه کمپین ترامپ با روســیه تبانی نکرده بودند. نیمی از 
اوقات ما حتی نمی توانســتیم با ترامپ تبانی کنیم! نزدیکان ترامپ 

اغلب در مطبوعات مواضع او را تکذیب می کردند.«

تجربه جهانی

یادداشت روز

سید محمدعماد اعرابی
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عراقچی:  

سیاست حذف ایران از ترتیبات منطقه 
شکست خورده است

خطیب زاده:  

برخی حقایق تاریخی در ارتباط با »خلیج فارس« 
با انگیزه های سیاسی دستخوش تحریف قرار گرفته است

گفت:  خارجــه  امــور  وزیر 
ترتیبات  از  ایران  حذف  سیاست 
منطقه ای و یا اختلاف افکنی و ایجاد 
منازعه بین ایران و همسایگانش در 
خلیج فارس شکست خورده است.

ســیدعباس عراقچــی، وزیر امور 
خارجــه روز سه شــنبه 30 بهمن ماه 
در هشــتمین کنفرانس تاریخ روابط 
خارجی ایران در محل دفتر مطالعات 
سیاسی و بین المللی وزارت امور خارجه 
گفت: نه تنها سیاست حذف جمهوری 
اســلامی ایران از ترتیبات منطقه ای و 
یا اختلاف افکنــی و ایجاد منازعه بین 
ایران و همســایگانش در خلیج فارس 
شکست خورده است، بلکه با دیپلماسی 
فعال و سیاســت خارجی همســایه 
محور جمهوری اســلامی ایران و نیز 
تغییرات ادراکی ایجادشده در برخی از 
کشورهای منطقه، خلیج فارس در حال 
ورود به یک دوران جدیدی از همکاری 

منطقه ای است.
خلیج فارس شاهد تداوم معنادار بوده

وی همچنیــن گفــت: پهنه آبی 
خلیج فــارس به رغــم همــه فــراز و 
نشیب های تاریخی و همه »تغییرات« 
خواسته و ناخواسته، شاهد یک »تداوم« 
معنــادار بوده و محوریــت خود را در 
توســعه ایران و مناطق پیرامونی خود 

حفظ کرده است.
وزیر خارجه بیان کرد: این اهمیت 
روزافــزون، در کنار رقابــت راهبردها 
و منافــع کنشــگران داخــل و خارج 
منطقــه و مهم تــر از آن تقابــل و یا 
منازعه قدرت های خشــکی و دریایی 
در ادوار مختلــف، باعــث شــده که 
فراوان  دخالت های  شاهد  خلیج فارس 
و دســت اندازی های مداوم برای برهم 

زدن ژئوپلیتیک طبیعی منطقه باشد.
وی ادامه داد: اکتشــافات نفت و 
گاز در منطقه و تبدیل شــدن انرژی 
بــه یک کالای راهبــردی بین المللی، 
حصــر  و  بی حــد  طمع ورزی هــای 
استعمارگران و قدرت های هژمونی طلب 
به این آبراهه، کرانه ها و جزایر آن )که 
در اشــکال مختلف، از تصرف و اشغال 
تا نفــوذ و تشــکیل دادن دولت های 
دست نشانده بروز کرده است(، موجب 
امنیتی کردن خلیج فارس و برهم زدن 
روال طبیعی زیست و همکاری در این 

منطقه شده است.
 منطقه ای که به شدت 

امنیتی شده است
وزیر خارجه بیــان کرد: اکنون با 
منطقه ای مواجه هســتیم که به شدت 

امنیتی شــده اســت. رئیس دستگاه 
دیپلماســی گفت: جمهوری اسلامی 
ایران با داشتن بیشترین خطوط مرزي 
با خلیج فارس و تســلط بر تنگه هرمز 
واجد نقش بی بدیلی در حفظ ثبات و 
امنیت این پهنه آبی و مناطق پیرامونی 
آن بــوده و لذا از همــان روزهای اول 
تشــکیل خود، با فهم دقیق از اهمیت 
راهبــردی خلیج فارس بــرای ایران و 
منطقــه و از طرف دیگر با شــناخت 
عمیق از نقش مخرب حضور و رقابت 
قدرت هــای خارجی شــرقی و غربی، 
راهبرد تامین امنیت حداکثری بومی 
را در دســتور کار خود قــرار داد و در 
همین چارچوب و به رغم همه فشارها 
تلاش کــرده در چارچوب ین امنیتی 
خود تامین کننده ثبات و امنیت پایدار 
و آزادی کشتیرانی در خلیج فارس باشد. 
وی افزود: شــاهد مهــم آن نیز 
نقش ممتــاز ایــران در حفظ امنیت 
انرژی در کوران جنگ های اول و دوم 

خلیج فارس است.
سیاست خصمانه حذف ایران 
از هرگونه ترتیبات منطقه ای

رئیس دســتگاه دیپلماسی گفت: 
ایران،  اصولــی  به رغم سیاســت های 
برخی قدرت هــای فرامنطقه ای برای 
تامیــن منافع نامشــروع خود تلاش 
حداکثــری کرده اند که خلیج فارس را 
کانون بحران و منازعه کنند. در همین 
راســتا دهه هاســت تلاش می کنند با 
نظامی کردن منطقه و فروش و انباشت 
میلیاردها دلار سلاح، این پهنه آبی را در 
یک تنش »دائمی« نگاه داشته و مسیر 
همکاری و همزیســتی مسالمت آمیز 
ملل و کشــورهای منطقه را مســدود 
کنند تا بهانه ای بــرای حضور دائمی 

خود داشته باشند.
وزیــر خارجــه افزود: سیاســت 
خصمانــه حذف جمهوری اســلامی 
ایران از هرگونه ترتیبات منطقه ای و یا 
جنگ تمام عیار اقتصادی که از طریق 

تحریم های غیرقانونی علیه ملت بزرگ 
ایران به راه انداخته اند، تنها گوشــه ای 
از این تــلاش چند دهه ای قدرت های 
فرامنطقه ای به رهبری ایالات متحده 

است.
خلیج فارس در حال ورود 

به دوران جدیدی از همکاری منطقه ای
وی گفــت: بــا این حــال نه تنها 
سیاست حذف جمهوری اسلامی ایران 
از ترتیبات منطقه ای و یا اختلاف افکنی 
و ایجاد منازعه بین ایران و همسایگانش 
در خلیج فارس شکست خورده است، 
بلکه با دیپلماســی فعال و سیاســت 
محــور جمهوری  همســایه  خارجی 
اســلامی ایران و نیز تغییرات ادراکی 
ایجاد شــده در برخی از کشــورهای 
منطقــه، خلیج فارس در حــال ورود 
به یــک دوران جدیــدی از همکاری 

منطقه ای است.
بیــان کرد: شــاهد آن  عراقچی 
پارادایم جدیدی  هستیم که به تدریج 
در حــال شــکل گیری اســت کــه 
می تواند نویددهنده دوران شــکوفایی 
همکاری های فراگیر باشــد. تداوم این 
روند نیازمند حفظ اجماع فعلی شکل 
گرفته بــرای همکاری همه جانبه بین 
کشــورهای منطقه و توجه قطعی به 
اصول سیاســت همســایگی و رعایت 
منافــع و امنیت متقابل کشــورهای 

حاشیه خلیج فارس است.
امنیت پایدار بدون امنیت 
برای همه حاصل نمی شود

وی تصریح کرد: امنیت پایدار بدون 
امنیت برای همه و یکایک کشــورها 

حاصل نمی شود.
جمهوری  داد:  ادامــه  عراقچــی 
اســلامی ایــران امیــدوار اســت در 
فضای جدید شــکل گرفته در منطقه 
خلیج فــارس و بر پایــه ادراکات نوین 
رهبران کشــورها مبتنی بر: مفهومی 
امنیت دســته جمعی،  از  شــمول گرا 
منطقه،  راهبردی  اســتقلال  ضرورت 

تنوع بخشــی به روابط و همکاری ها و 
اولویت به رویکرد ژئواکونومیک، شاهد 
خلیج فارسی با ثبات تر، امن تر و توسعه 

یافته تر باشیم.
همه باید از امنیت برخوردار باشند

این دیپلمات عالی رتبه ایرانی گفت: 
همه باید از امنیت برخوردار باشــند و 
در غیر این صــورت امنیت برای هیچ 
کس وجود نخواهد داشــت. این یک 
مفهوم کاملا روشــنی است که در هر 
منطقه ای و از جملــه خلیج فارس به 
امنیت باید به صورت یکپارچه نگاه کرد 
و شرایط و ترتیباتی را به وجود آورد که 
همه کشورهای منطقه بدون استثنا از 

امنیت برخوردار باشند.
دیپلماسی استانی

وزیــر خارجــه افزود: دســتگاه 
دیپلماســی بر اســاس وظیفه ذاتی و 
تکالیف محوله، به دنبال کمک به تحقق 
اهداف توســعه ای ملــی در چارچوب 
سیاست توسعه »دریاپایه و دریامحور« 
استان ها و مناطق هم مرز با خلیج فارس 
از چابهــار تا مکــران و از بندرعباس 
تا آبــادان بوده و برنامــه فعالی را در 
چارچوب دیپلماسی اقتصادی کشور و 
به ویژه در همکاری با کشورهای حاشیه 
جنوبی خلیج فــارس طراحی کرده و 

پیگیری می کند.
وی خاطرنشــان کرد: در همین 
رابطه ابتکار دیپلماســی استانی برای 
استان های همجوار با مرز طراحی شده 
و سازوکار مشخصی برای آن در وزارت 
خارجه طراحی شده است که دیپلماسی 
بین استان های مرزی ما و استان های 
همجوار در آن سوی مرز شکل بگیرد و 
مشکلات و موضوعات مبتلابه در روابط 
ما با کشورهای همسایه از طریق استانی 

حل و فصل شود.
چابهار فقط 

موضوع بین ایران و هند نیست
رئیس دستگاه دیپلماسی گفت: در 
همین راستا، دولت جمهوری اسلامی 
ایران با آگاهی از نقش مؤثر کریدورها 
در شــکل دهی معــادلات اقتصادی و 
ژئوپلیتیکی منطقه و نیز توسعه ملی، 
فعالانه به دنبال نهائی ســازی کریدور 
جنــوب - شــمال و اجــرای کریدور 
خلیج فارس - دریای سیاه با همکاری 
کشورهای دوســت طرف همکاری و 
هم افزایــی راهبردی این کریدورها در 
راســتای منافع ملی اســت. امری که 
سیاست قطعی کشور در پیگیری تحقق 
کریدورهای مورد نظر در خلیج فارس 

است.

مطالعات سیاسی  دفتر  رئیس 
و بین المللــی وزارت امور خارجه 
گفت:  ایران،  اســلامی  جمهوری 
برخی از حقایق تاریخی در ارتباط 
با خلیج فارس با انگیزه های سیاسی 
در طی سال های گذشته دستخوش 

تحریف قرار گرفته است.
»سعید خطیب زاده« در هشتمین 
کنفرانس تاریــخ روابط خارجی ایران 
با عنوان »سیاســت خارجــی ایران و 
خلیج فارس در گستره تاریخ« با اشاره 
به برخی از تلاش ها برای تحریف حقایق 
تاریخی در ارتباط با موضوع خلیج فارس 
اظهــار کرد: با توجه به این روایت های 
انحرافی و نادرست درخصوص تحولات 
حوزه خلیج فارس ، ضروریســت که ما 
بتوانیم روایت های درســتی مبتنی بر 

حقایق در این زمینه ارائه کنیم. 
خطیب زاده همچنیــن گفت: در 
طول تاریخ مسائل سیاسی، اقتصادی، 
دیپلماســی، فرهنگی و اجتماعی ما از 

این پهنه آبی اثر گرفته است.
وی در ســخنرانی خــود در این 

نشست تاکید کرد: خلیج  فارس دریایی 
به وسعت جامعه بشری است.

ایــن دیپلمات ارشــد جمهوری 
ایران همچنین اظهار کرد:  اســلامی 
ســندهای تاریخی و قطعی زیادی در 
دفتر مطالعات سیاســی و بین المللی 
وزارت امور خارجه ایران در مورد وجوه 
تمدنی این آبراهه »خلیج فارس« وجود 
دارد و این اسناد به خوبی نشان دهنده 
نقش و جایگاه تمدنی خلیج فارس است.
خطیب زاده گفت: کنفرانس سال 
جاری با استقبال گرم تاریخ پژوهانی که 
در حوزه خلیج فارس فعالیت می کنند، 
مواجه شده اســت، بیش از 40 مقاله 
و چندین چکیده مقاله برای شــرکت 
 در این همایش ارســال شد که حدود
24 مقالــه برای ارائه در این نشســت 

برگزیده شده است.
 رئیس دفتر مطالعات سیاســی و 
بین المللی وزارت امور خارجه تصریح 
کــرد: این نشســت در قالب پنل های 
تخصصی تا بعــد از ظهر ادامه خواهد 

داشت.

گفت و شنود

لحاف كو؟!
گفت: چه خبر؟!

گفتم: »مایکل والتز« مشــاور امنیــت ملی آمریکا در 
مصاحبه با فاکس نیوز گفته است؛ »آمریکا حاضر به مذاکره 
 است، مشروط به اینکه ایران کل برنامه هسته ای اش را کنار

 بگذارد «!
گفــت: یارو را تــوی ده راه نمی دادند، ســراغ خانه کدخدا را 
می گرفــت! ما اصلًا آمریکا را داخــل آدم نمی دانیم که بخواهیم با 

آن مذاکره کنیم!
گفتم: حیوونکی گول چندتا غربزده را خورده و به خیال 

خودش طاقچه بالا هم گذاشته! 
گفت: باید به همین چندتا غربگدای داخلی گفت؛ حالا نتیجه 
خودباختگی و پیام ضعف و ذلتی را که برای مذاکره با آمریکا فرستاده 

بودید، تحویل بگیرید! 
گفتم: به این یارو مشاور احمق ترامپ هم باید گفت؛ شتر 

در خواب بیند پنبه دانه! 
گفت: باید محکم پس کله اش زد که از خواب بیدار شود!

گفتم: ایول... یارو خواب دید که داره بزرگ ترین نون دنیا 
رو  می خوره. از خواب که پرید، دید لحافش نیست، مقداری 
 پنبه هم دور دهنش چســبیده و دلش هم به شــدت درد 

می کنه!
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